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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(PESOS)

CONCEPTO (C)
EGRESOS

SUBEJERCICIO
APROBADO

(d)

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 158,726,720.00 25,549,895.28 184,276,615.28 183,994,858.74 170,434,337.74 281,756.54

A SERVICIOS PERSONALES 78,662,259.78 1,398,262.01 80,060,521.79 80,062,670.60 80,062,670.60 -2,148.81
al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 42,321,464,64 1,525,164.42 43,846,629.06 43,846,629.06 43,846,629.06 0.00
a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 3,379,595.28 332,451.69 3,712,046.97 3,712,046.97 3,712,046.97 0.00
a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 30,961,199.86 -788,273.00 30,172,926.86 30,172,926.86 30,172,926.86 0.00
a4) SEGURIDAD SOCIAL 0.00 1,247,050.00 1,247,050.00 1,249,198.81 1,249,198.81 -2,148.81
a5) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,000,000.00 -918,131.10 1,081,868.90 1,081,868.90 1,081,868.90 0.00
aS) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 6,933,882.57 2,107,186.93 9,041,069.50 9,041,069.50 8,740,136.59 0.00
b1) MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 1,437,562.09 -379,831.52 1,057,730.57 1,057,730.57 1,055,482.94 0.00
b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 263,488.84 126,762.20 390,251.04 390,251.04 350,402.85 0.00
b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y CÓMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1>4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 301,368.84 382,438.16 683,807.00 683,807.00 682,832.08 0.00
b6) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 28,195.55 58,865.43 87,060.98 87,060.98 86,620.43 0.00
b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,422,610.99 2,076,880.68 6,499,491.67 6,499,491.67 6,257,875.53 0.00
1)7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 195,707.33 -191,493.07 4,214.26 4,214.26 4,214.26 0.00
bS) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 3,284.00 3,284.00 3,284.00 3,284.00 0.00
b8) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 284,948.93 30,281.05 315,229.98 315,229.98 299,424.50 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 22,548,434.77 18,151,529,52 40,699,964.29 40,699,964.29 28,701,156.20 0.00
01) SERVICIOS BASICOS 4,316,373.76 495,034.82 4,811,408.58 4,811,408.58 4,811,408.58 0.00
c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 8,031,659.53 4,341,853.80 12,373,513.33 12,373,513.33 12,373,513.33 0.00
o3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 2,759,646.89 -192,648.73 2,566,998.16 2,566,998.16 2,566,998.16 0.00
o4) SERVICIOS FINANCIEROS, BARCARIOS Y COMERCIALES 166,891.67 160,115.31 327,006.98 327,006.98 327,006.98 0.00
c5) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 1,091,356.21 1,050,246.38 2,141,602.59 2,141,602.59 1,602,058.57 0.00
c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 236,566.74 -27,202.86 209,363.88 209,363.88 198,590.79 0.00
C7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 199,024.04 118,634.40 317,658.44 317,658.44 300,864.44 0.00
00) SERVICIOS OFICIALES 2,693,466.67 -143,051.53 2,550,415.14 2,550,415.14 2,502,033.43 0.00
o9) OTROS SERVICIOS GENERALES 3,053,449.26 12,348,547.93 15,401,997.19 15,401,997.19 4,018,681.92 0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 22,661,598.53 5,304,151.12 27,965,749.65 27,965,749.65 27,954,969.65 0.00
di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 20,001,000.00 4,638,689.32 24,639,689.32 24,639,689.32 24,639,689.32 0.00
d4) AYUDAS SOCIALES 2,660,598.53 665,461.80 3,326,060.33 3,326,060.33 3,315,280.33 0.00
dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d«) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANAlOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dS) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dS) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 1,347,918.65 1,347,918.65 1,347,918.65 97,918.65 0.00
el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 73,007.04 73,007.04 73,007.04 73,007.04 0.00
e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
•4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 0.00 0.00
eS) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 21,742.99 21,742.99 21,742.99 21,742.99 0.00
e7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ea) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 3,168.62 3,168.62 3,168.62 3,168.62 0.00

F. INVERSIÓN PUSUCA 9.264.491.00 -6,236.084,63 3.028,406.37 2,744,501.02 2,744,501.02 283,905.35
f1)06RA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 9,264,491.00 -6,236,084.63 3,028,406.37 2,744,501.02 2,744,501.02 283,905.35
f2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FONENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
92) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 D nn

FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO) U.UU

gd) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBLICA 18.656.053.35 3.476,931,68 22,132,985.03 22,132,985.03 22,132,985.03 0,00
11) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 14,516,053.35 -1,182,720.05 13,333,333.30 13,333,333.30 13,333,333.30 0.00
12) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 1,140,000.00 -583,160.19 556,839.81 556,839.81 556,839.81 0.00
i3) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 3,000,000.00 5,242,811.92 8,242,811.92 8,242,811.92 8,242,811.92 0.00

H. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 201.163.280.19 2.349,209.48 203,512,489.67 203,510,340.86 174,239,957.27 2,148.81

A. SERVICIOS PERSONALES 29.483.004.33 -4.594,827.63 24,888,176.70 24,886,027,89 24,886,027.89 2,148.81
a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 5,390,517.84 -2,303,446.42 3,087,071.42 3,087,071.42 3,087,071.42 0.00
a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 5,117,909.59 -255,037.31 4,862,872.28 4,862,872.28 4,862,872.28 0.00
a4) SEGURIDAD SOCIAL 18,974,576.90 -2,042,993.90 16,931,583.00 16,929,434.19 16,929,434.19 2,148.81
aS) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 0.00
aS) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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B. MATERIALES Y SUMINISTROS 2,872.657.00 640,139.43 3,512,796.43 3,512,796.43 3,512,796.43 0.00
b1) MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN. EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b6) PRODUCTOS QUÍMICOS. FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b6) COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,175,000.00 338,516.33 2,513,516.33 2,513,516.33 2,513,516.33 0.00
b7) VESTUARIO, BLANCOS. PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 668,430.00 0.00 668,430.00 668,430.00 668,430.00 0.00
b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 29,227.00 297,013.10 326,240.10 326,240.10 326,240.10 0.00
b9) HERRAMIENTAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 4,610.00 4,610.00 4,610.00 4,610.00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 24,112,225.67 -1,369,828.21 22,742,397.46 22,742,397.46 22,742,397,46 0.00
c1) SERVICIOS BÁSICOS 15,300,495.67 1,681,422.86 16,981,918.53 16,981,918.53 16,981,918.53 0.00
c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 5,346,448.00 -420,354.88 4,926,093.12 4,926,093.12 4,926,093.12 0.00
c3) SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTÍFICOS. TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 3,140,282.00 -2,923,802.00 216,480.00 216,480.00 216,480.00 0.00
o4) SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c6) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 325,000.00 182,905.81 507,905.81 507,905.81 507,905.81 0.00
c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLIC tOAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c6) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 500,957.00 500,957.00 500,957.00 500,957.00 0.00
di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 500,957.00 500,957.00 500,957.00 500.957.00 0.00
d4) AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d5) PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dS) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,000,000.00 749,380.00 4,749,380.00 4,749,380.00 4,749,380.00 0.00

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 0.00
e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
63) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
64) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 4,000,000.00 -342,000.00 3,658,000.00 3,658,000.00 3,658,000.00 0.00
65) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
66) MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 875,380.00 875,380.00 875,380.00 875,380.00 0.00
67) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
68) BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
69) ACTIVOS INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
F. INVERSIÓN PÚBLICA 125,336,429.64 6,236,084.63 131,572,514.27 131,572,514.27 102,302,130.68 0.00

f1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 125,336,429.64 6,236,084.63 131,572,514.27 131,572,514.27 102,302,130.68 0.00
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f2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00

0
0
ó

0.00
92) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
94) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
95) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0 00 n nn nA

FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO) u.uu u.uu

96) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTiCIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
M) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Il3) CONVENIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1. DEUDA PÚBLICA 15,358,963.55 187,304.28 15,546,267.81 15,546,267.81 15,546,267.81 0.00

11) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
M) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 15,358,963.55 187,304.26 15,546,267.81 15,546,267.81 15,546,267.81 0.00

III. Total de Egresos (III ° 1 +1|) 359,890,000.19 27,899,104.76 387,789,104.95 387,505,199.60 344,674,295.01 283,905.35 '
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